Proc. Leg. nº 2589/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1020/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Louvor e Congratulações ao Senhor
Benedito Pinto Soares.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Aldemar Veiga Junior – União Brasil, que

subscreve, requer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja

consignado em ata Voto de Louvor e Congratulações ao Senhor Benedito Pinto

Soares.

Justificativa

O senhor Benedito Pinto Soares é autor de belíssimas

pinturas realizadas em gravuras impressas, e, em razão dos magníficos trabalhos

manuais proficientemente executados merece o nosso público e formal

reconhecimento, digno da presente homenagem, por meio desse singelo, mas

merecido Voto de Louvor e Congratulações.

Tive o prazer e a honra de me deparar e encantar com

seus desenhos, denotando a sensibilidade e carinho em cada página colorida de

forma magistral por nosso homenageado, e, aguardando uma avaliação por seu

desempenho, conquista o senhor Benedito a nota máxima, obtendo um 10 com

louvor, além da minha precípua admiração!

Valinhos, 9 de maio de 2022.

AUTORIA: VEIGA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 74UPFB0039N0AR94
		2022-05-09T16:46:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura